NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC
THỐNG ĐỐC

(Đã ký)

Cao Sĩ Kiêm

NGÂN HÀNG NHÀ
NƯỚC

Số: 104/QĐ-NH5

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 2 tháng 5 năm 1996

Sign In

QUYẾT DỊNH

Về việc ban hành mẫu điều lệ công ty tài chính trong tổng công ty Nhà nước

_______________________________

THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

Căn cứ Pháp lệnh Ngân hàng Nhà nước, Pháp lệnh Ngân hàng, Hợp tác xã tín dụng

và Công ty tài chính ngày 24 tháng 5 năm 1990;

Căn cứ Nghị định số 20/CP ngày 1-3-1995 của Chính phủ về tổ chức bộ máy của

Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 39/CP ngày 27-6-1995 của Chính phủ ban hanh Điều lệ mẫu về

tổ chức và hoạt động của Tổng Công ty Nhà nước;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ các Định chế tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này "Mẫu điều lệ công ty tài chính trong tổng

công ty Nhà nước" làm căn cứ xây dựng diều lệ cụ thể của công ty tài chính trong

tổng công ty Nhà nước.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ các Định chế tài chính, Thủ trưởng các đơn

vị có liên quan của Ngân hàng Nhà nước, Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Nhà

nước tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, các tổng công ty Nhà nước muốn thành

lập công ty tài chính có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9277